
cja gra wi ta cyj na nie po zwa la na utrzy ma nie
nor ma ty wu hi gie nicz ne go dla wen ty lo wa -
nych po miesz czeń.

Co w przy szło ści? Ona za czę ła się już te raz
wraz z po ja wie niem się sil ni ków EC. Po wsta -
ły wen ty la to ry Pam pe ro, in te li gent ne i eko -
no micz ne, po zwa la ją ce na osią gnię cie wła ści -
wych wy daj no ści w ka na łach wen ty la cyj nych
w róż nych okre sach dnia i no cy oraz w
róż nych sy tu acjach eks plo ata cyj -
nych. Pro du cen ci w swo ich za my słach
pro jek to wych kon stru ując wen ty la tor
Pam pe ro, prze wi dzie li ta ką moż li wość
vdzię ki, któ rej wen ty la tor po tra fi utrzy -
mać za da ny przez in we sto ra nor ma tyw
hi gie nicz ny i tym sa mym sta ły prze pływ
po wie trza w ka na łach wen ty la cyj nych, nie za -
leż nie od zmia ny hy drau li ki prze wo du wen ty -
la cyj ne go. W tym ce lu wy po sa żo no wen ty la tor
w rur kę im pul so wą, któ rą za mo co wa no w dy -
szy wlo to wej do wir ni ka. Za da niem jej jest
umoż li wie nie po mia ru ci śnie nia sta tycz ne go
przed wir ni kiem w gar dzie li wlo to wej.

Po miar te go ci śnie nia w po łą cze niu z po -
mia rem ci śnie nia sta tycz ne go na ka na le wlo -
to wym o śred ni cy no mi nal nej ø315, ja ką sta -
no wi śred ni ca otwo ru ssą ce go wen ty la to ra na
kry zie po zwa la na okre śle nie ci śnie nia róż ni -

co we go ●p. A stąd już ła two okre ślić po ziom
wy daj no ści wen ty la to ra ze wzo ru:

V=k*Dp1/2

War tość współ czyn ni ka k jest okre śla na
przez pro du cen ta, dla kon kret nej ty po wiel ko -
ści wen ty la to ra. W przy pad ku wen ty la to ra
Pam pe ro 315, po po mia rach prze pły wo wych,
współ czyn nik k wy no si 181.8.

Co nam to da je w prak ty ce? Sto su jąc wen -
ty la tor Pam pe ro, in we stor zna jąc sta łą k mo że
po zmie rze niu ma no me trem ci śnie nia róż ni -
co we go mię dzy gar dzie lą wlo to wą wir ni ka, a
kry zą wlo to wą wen ty la to ra w pro sty spo sób
okre ślić wy daj ność wen ty la to ra w da nym
przy pad ku mon ta żo wym, w sie ci ist nie ją cej w
rze czy wi stych pa ra me trach hy drau licz nych.
Tu taj już krok tyl ko do au to ma ty za cji prze pły -
wu, bo sko ro wen ty la tor w pro sty spo sób re -

gu lu je swo je ob ro ty i sko ro jest moż -
li wość po mia ru ci śnie nia róż ni co we -

go, to czy nie ist nie je „ma gicz na
skrzyn ka”, któ ra po tra fi to wy ko rzy stać
i stwo rzyć wy go dę in we sto ro wi, lub

roz wią zać rę ce pro jek tan to wi wen ty la cji
w two rzo nym przez nie go pro jek cie?

Wen ty la tor do pa so wu je ob ro ty sil ni ka
tak, by osią gnąć za da ny po ziom prze pły wu,
za rów no przy przy dła wie niu lub otwar ciu sie -
ci. Czu wa nad tym ob ręcz z rur ką im pul so wą
w gar dzie li wlo to wej wir ni ka, a za da niem
użyt kow ni ka jest je dy nie od po wied nio za pro -
gra mo wać układ kon tro li.

Trwa ją pra ce stu dyj ne nad no wy mi wen ty -
la to ra mi, wkrót ce je opi sze my, ma my bo wiem
na dzie ję, że i ta pro po zy cja spo tka się z przy -
chyl no ścią na sze go wy ma ga ją ce go ryn ku.

Krzysz tof No wak
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